
Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования  

«Детский оздоровительно-образовательный центр» 

 

 

П Р И К А З 

 

18 сентября 2024 г.                                                                                                          № 156 

 

г. Бодайбо 

 

О назначении главного судьи, администратора 

и судейской бригады муниципального центра  

тестирования по выполнению видов испытаний 

(тестов), нормативов, требований к оценке 

уровня знаний и умений в области физической  

культуры и спорта Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) 

 

     В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации «Об 

утверждении порядка организации и проведения тестирования по выполнению нормативов 

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 

и обороне» (ГТО) от 28 января 2016 года № 54, приказом Министерства спорта Российской 

Федерации «Об утверждении методических рекомендаций по организации судейства 

мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) от 01 февраля 2016 года № 70 и постановлением администрации города 

Бодайбо и района от 15 января 2016 года № 2-п «О наделения полномочиями центра 

тестирования ВФСК «Готов к труду и обороне» (ГТО) по выполнению видов испытаний 

(тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической 

культуры и спорта на территории МО г. Бодайбо и района». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить главным судьёй и администратором муниципального Центра тестирования по 

выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и 

умений в области физической культуры и спорта Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) – Лютоеву Юлию Владимировну, 

заместителя директора МКУ ДО «ДООЦ» по УВР. 

2.Назначить судейскую бригаду муниципального центра тестирования по выполнению 

видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в 

области физической культуры и спорта Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в составе: 

 

 ФИО Наименование судейских 

обязанностей 

Подпись 

1 Болдырева Лариса 

Николаевна 

 

старший спортивный судья: плавание, 

наклон вперед из положения стоя. 

Судья на снаряде: прыжки в длину с 

места, метание мяча в цель, метание 

мяча 150 гр, метание снаряда, 

поднимание туловища из положения 

лёжа на спине, сгибание-разгибание 

 



рук в упоре лёжа, подтягивание на 

низкой перекладине.  

Судья – секретарь: стрельба 

судья-хронометрист: Бег 60 и 100 м, 

Бег 2, 3 км. 

2 Прус Игорь Сергеевич старший спортивный судья по видам 

испытаний: Рывок гири, поднимание 

туловища из положения лёжа на спине, 

метание снаряда, метание мяча в цель, 

метание мяча 150 гр,  

Судья - секретарь: Бег 60 и 100 м, Бег 1, 

2, 3 км. 

 

3 Гельванов Валерий 

Сулейманович 

старший спортивный судья по видам 

испытаний: бег на лыжах и 

передвижение на лыжах, кросс по 

пересеченной местности, стрельба. 

 

4 Лютоева Юлия 

Владимировна 

старший спортивный судья: Бег 30м, 

60м и 100м, Бег 2, 3 км, сгибание-

разгибание рук в упоре лёжа на полу, 

подтягивание на низкой (высокой) 

перекладине, поднимание туловища из 

положения лёжа на спине. 

Судья-хронометрист: плавание. 

 

5 Тарасов Владимир 

Степанович 

старший спортивный судья: 

Прыжки в длину с места, прыжки в 

длину с разбега. 

Судья на снаряде: 

подтягивание на высокой перекладине, 

рывок гири, наклоны вперёд из 

положения стоя.  

Судья-хронометрист: Бег 60 и 100 м, 

Бег 2, 3 км. 

 

6 Ленкова Екатерина 

Артуровна 

спортивный судья: сгибание-

разгибание рук в упоре лёжа на полу, 

подтягивание на низкой перекладине, 

поднимание туловища из положения 

лёжа на спине. 

судья-хронометрист: Бег 60 и 100 м, 

Бег 2, 3 км. 

 

 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора МКУ ДО «ДООЦ»,  

И.о. руководителя центра тестирования                                                  Ю.В. Лютоева 

 

 

 

 


